
Katalogs 

Uzņēmums Eiropā:
LatgaLē



aktīva atpūta pie lielā LUbāna

Z/s „Zvejnieki” saimniecības moto ir “aktīva atpūta pie lielā lubāna” - te ir sporta lauku-
mi un inventārs, ir lauku pirts ar dīķi blakus, te var makšķerēt, vērot putnus, medīt, ogot 
un sēņot. Uzņēmumiem tiek piedāvāta sporta sacensību organizēšana. Dabas baudī-
tāji šeit var vērot krāšņus saulrietus lubāna ezerā. Bez tam z/s „Zvejnieki” ceļotājiem 
piedāvā naktsmītnes labiekārtotā lauku mājā, atpūtas namiņā uz salas vai telts vietās.  
saimniecība ir Eiropas kulinārā mantojuma tīkla dalībniece - šeit kūpināto gardo zivju 
smaržu un garšu Jūs neaizmirsīsiet vēl ilgi pēc atgriešanās mājās! 

tepat atrodams arī pagasta tūrisma informācijas punkts. tūristu informācijas punkta 
vadītāja ir anna Macāne - sertificēta vides gide. Pārgājieni gida pavadībā tiek piedāvāti 
pa teirumnieku purva laipām, mežu, purvu, pa lubāna ezera apkārtni - iepazīstinot ar 
šis teritorijas kultūrvēsturisko mantojumu un dabas bagātībām. Piedāvā arī ekskursiju 
vadīšanu lielām grupām ar autobusu pa lubāna mitrāju.  Informācija tiek sniegta arī 
brīvdienās, kad notiek intensīvākā tūristu plūsma.

Z/S “ZvEjniEki”, 
Īdeņa, Nagļu pagasts, Rēzeknes novads, lV-4631

tālrunis 29165392, e-pasts:  zvejnieki-lubans@inbox.lv
www.zvejnieki.lv



Sia “EcointELLigEncE”
Maskavas iela 22-4, Rēzekne, lV-4604

tālrunis 26576257, e-pasts: info@ecoi.lv 
www.ecoi.lv

Ražo viDEi DRaUDZīgUS pakaiŠUS kaķu tualetei

sIa “Ecointelligence” tika izveidots ar mērķi radīt jaunas idejas, kas palīdzētu cilvēkiem 
dzīvot “zaļāk” - saudzēt dabu. Kā arī palīdzēt saprast, ka iegādājoties otrreizējās pārstrā-
des produktus var palīdzēt apkārtējai videi.
Uzņēmums sIa “Ecointelligence” kaķu pakaišus ražo no visparastākās makulatūras – 
vecām avīzēm un žurnāliem. Pārstrādājot papīru, tiek iegūtas granulas, ko izmantot kaķa 
tualetē.Viena piecu litru iepakojuma (standarta izmērs) saražošanai nepieciešami ap 2,3 
kg makulatūras, un vienam kaķim šāds iepakojums kalpos aptuveni trīs nedēļas.
Ņemot vērā produkta draudzīgumu videi, tam piešķirts nosaukums gREEN DaY. Šie pa-
kaiši var droši konkurēt ar visiem tirgus līderiem, turklāt tiem ir papildu priekšrocības. 
“Dzīvniekam, cilvēkam un videi draudzīgs produkts, nesatur smaržvielas, neizraisa aler-
ģijas, nesatur smagos metālus, nerada putekļus, viegli utilizējams – var izmest tualetes 
podā vai piemājas kompostā, kur tie tālāk sadalās,” uzskata uzņēmuma radītāji. Jaunajam 
uzņēmumam piešķirts arī latvijas tirgotāju asociācijas sertifikāts Zaļais pirkums.
Darbību atbalsta Eiropas savienības struktūrfondi – Eiropas Reģionālās attīstības fonds 
(ERaF), programma “Uzņēmējdarbība un inovācijas”. 



Eiropas Savienības  
viDEi DRaUDZīgākā SaimniEcība  –
zemnieku saimniecība “kURmīŠi”
lauksaimnieciskās darbības dažādošanai Krāslavas no-
vada zemnieku saimniecība “Kurmīši” ir ieguvusi Eiropas 
lauksaimniecības Fonda lauku attīstībai (ElFla) finansē-
jumu. līdz šim ir pazīstamas z/s “Kurmīši” zāļu tējas, kurā 
uzkrāti dabas parka “Daugavas loki” vēju nestie mežu un 
pļavu aromāti. Piedāvājumā arī dažādi kaltēti augi, kā pie-
mēram, kliņģerīšu ziedlapiņas, kuras var izmantot ne tikai 
tēju gatavošanā, bet arī ārstnieciskas ziedes pagatavošanā. 
Es atbalstītais projekts paredz vaska ražotnes celtniecību 
un aprīkojuma iegādi. tiks ražotas vaska šūnas arī bioloģis-
kajiem biškopjiem. Vaska sveces, vaska izstrādājumi. Kā arī 
ēteriskās eļļas no pašu audzētajiem augiem.
Ražotnes darbība tiks uzsākta 2013. gada pavasarī.

Z/S “kurmīši” 
ārstniecības augu raža

Z/S “kURmīŠi”,
Rakuti, Ūdrīšu pagasts, Krāslavas novads, lV - 5601

tālrunis 6538824, e-pasts: kurmisi@kraslava.lv
http://www.draugiem.lv/kurmisi/



Lielākie pierobežas saimnieki baLtinavā
Zemnieku saimniecības “RiEkStiņi” un “amatniEki” 
piedāvā graudus pasaules tirgiem
Baltinavas novada saimniecības ir saņēmušas atbalstu projektu īstenošanai “lauku saim-
niecību modernizācija”, kuru ietvaros ir iegādāti traktori John Deere, sējmašīnas, graudu 
analīžu laboratorija.
Kopumā ir realizēti 9 Eiropas savienības Eiropas lauksaimniecības Fonda lauku attīstī-
bai (ElFla) finansētie projekti. Uzņēmuma vadītājs guntars Bartkevičs uzskata, ka tas 
ir milzīgs atbalsts – 40-50%, ja viss būtu jāiegulda pašu līdzekļiem un banku kredītiem, 
saimniecības attīstība nebūtu tik strauja. tagad “Riekstiņi” un “amatnieki” apstrādā  1700 
ha zemes ne tika Baltinavas, bet arī kaimiņu novados. Izaudzētie graudi nonāk Eiropas 
savienības graudu tirgū.
modernā tehnika ļauj īstenot precīzo lauksaimniecību vieniem no pirmajiem ne tikai 
Latgale, bet arī Latvijā. “mēs strādājam ar minerālmēsliem ne tā kā citās saimniecī-
bās, kad pērk visus kompleksos minerālmēslus, bet pielietojam atsevišķus elemen-
tus . Strādājam gpS sistēmā un ņemam augsnes analīzes, izberam atsevišķus ele-
mentus fosforu vai kaļķi tieši tur kur vajag. mēs iegūstam ekonomisko faktoru un arī 
lauki izlīdzinās. Efektīvas un augstas ražas”, atzīst guntars bartkevičs.

Z/S “RiEkStiņi” un “amatniEki”
apšova, Baltinavas p., Baltinavas n., lV-4594

tālrunis 26984310, e-pasts: amatnieki5@inbox.lv



Z/S “SaULainES” 
kārsavas novadā ražo graudus maizei

Zemnieki antoņina un Jānis uzskata, ka lauksaimniecība 
ir dzīves pamats. tāpēc lauksaimnieciskās darbības at-
tīstībai tika iegūts Eiropas lauksaimniecības Fonda lau-
ku attīstībai (ElFla) finansējums vairākiem projektiem 
“Zemnieku saimniecības “saulaine” modernizācija”, lai 
iegādātos lauksaimniecības tehniku.   “sākumā bija 05,ha 
zemes un mums kā visiem zemniekiem bija viena govs un 
viena cūka. tā mēs iesākām. Šodien ir ap 100 ha. tai skai-
tā 20 ha meža un 80 lauksaimniecībai. audzējam labību – 
ziemas, vasaras rapsis, kvieši.”
Zemnieki uzskata, ka arī neliela saimniecība Eiropas 
Savienības laukiem ir nepieciešama, jo saglabā lauku 
vides vērtības un tradicionālo saimniekošanu.

jānis un antoņina 
babāni

Z/S “SaULainES”,
Malnava, “saulaines”, Malnavas pagasts, Karsavas novads, lV-5750

tālrunis 65733190



balvos ražo ekoloģiskos audumus 
Eiropas Savienības valstīm

sIa “Eco Fabrika” ir trikotāžas izstrādājumu ražotājs 
latgales novadā, Balvos. Izmantojot adīšanas mašī-
nas un cilvēku roku darbu, tiek adīti izstrādājumi no 
dažāda veida dzijas: kašmira, zīda, vilnas, kokvilnas un 
dziju sajaukumiem. Produkcijas pasūtītāji ir gan latvi-
jas uzņēmumi un dizaineri, gan arī Eiropas, īpaši Vā-
cijas, uzņēmumi, kuriem pēc pasūtījuma uzņēmums 
ražo vidēji 40 izstrādājumus nedēļā. Darbību atbalsta 
Eiropas savienības struktūrfondi – Eiropas Reģionā-
lās attīstības fonds (ERaF), programma “Uzņēmēj-
darbība un inovācijas”.
  

Sia “Eco Fabrika” 
darbnīca un personāls

Sia “Eco FabRika”
Vidzemes iela 2b, Balvi, Balvu novads, lV-4501, latvija
tālrunis 26436006, e-pasts: guntars@ecofabrika.lv

www.ecofabrika.lv



Zaļās un alternatīvās enerģijas 
izmantošana mežvidos
Pasākuma “Koksnes gazifikācijas metodi izmantojošas 
koģenerācijas elektrostacijas izveide” ietvaros Mežvi-
dos tika izstrādāti divi saistīti projekti “slēgtā siltumnīcu 
kompleksa izveide dārzeņu audzēšanai” un “Koģenerā-
cijas elektrostacijas, kas darbojas, izmantojot šķeldu un 
citas mežsaimnieciskas izcelsmes biomasas gazifikācijas 
metodi, izveide”. Projektus īsteno  sIa “latgales dārzeņu 
loģistika”.

Mežvidos lauku teritorijā tiks izbūvēta koģenerācijas sta-
cija, kas ražos gan siltumu, gan enerģiju. Iegūtais siltums 
tiks izmantots siltumnīcu apsildīšanai. 

 Sia “jUmiS gEo”,
“Ciemiņi”, Ciblas novads, Blontu pagasts, lV-5706

tālrunis 20372771



Sia “nook” apgūst jaunus kokapstrādes  
instrumentus starptautiskajā izstādē
Kopš 1991.gada latvijas ražošanas komercfirma sIa “NooK, ltD” ir specializēts zā-
ģripu ar cietkausējuma plāksnītēm, tērauda zāģripu, zāģu vertikālajiem gateriem un 
ēveļnažu ražotājs. Uzņēmums ražo arī nestandarta zāģripas un cita veida produkciju 
pēc individuāliem klientu pasūtījumiem un rasējumiem, kā arī tiek veikts zāģripu ar ciet-
kausējuma plāksnītēm remonts un asināšana.
savas darbības laikā uzņēmums ir iemantojis kaimiņvalstu kokapstrādes uzņēmumu 
uzticību ar zāģripu un pakalpojumu augsto kvalitāti, pasūtījumu izpildes termiņiem un 
samērīgu to cenu.

Eiropas savienības fonda Eiropas Reģionālās attīstības fonds (ERaF) grantu shēmas 
“atbalsts uzņēmumu dalībai starptautiskās izstādēs un gadatirgos” atbalsts iegūts zāģ-
ripu ražošanas procesu modernizācijai atbilstoši darba drošības prasībām un dalība 
starptautiskajā izstādē “lIgNa Hannover 2011” ar mērķi apgūt jaunus kokapstrādes 
instrumentu tirgus Es un ārpus tās.

Sia “nook” 
dalība izstādē

Sia “nook” 
modernās 

iekārtas

Sia “nook”,
Noliktavu 10, Rēzekne, lV-4604, latvija

tālrunis 29493800, e-pasts nook@nook.lv
www.nook.lv

Sia “nook” 
ceha celtniecība



norvēģijas tradīcijas Latgalē –
Sia “viRŠi ZiED” izgatavo norvēģu tipa stropus

galdniecība sIa “VIRŠI ZIED” izgatavo bišu stropus un inventāru no koka. Piedāvā iz-
gatavot uz pasūtījuma Norvēģu tipa stropus, latvijas stāvstropus un cita veida bišu 

stropus un to komplektējošās detaļas pēc standarti-
zētiem vai individuāli noteiktiem izmēriem.
Koka detaļas tiek izgatavotas no kaltēta priedes koka, 

ievērojot visas izmēru, tehnoloģiskās un kvalitātes pra-
sības. stropu ražošanā tiek izmantots kaltēts priedes 
koks, videi draudzīga līme un krāsas. Darbību atbalsta 
Eiropas savienības struktūrfondi – Eiropas Reģionālās 

attīstības fonds (ERaF), programma “Uzņēmējdarbība 
un inovācijas”. 
 

Latvijas tipa strops

norvēģu tipa strops

Sia “viRŠi ZiED”,
Maskavas iela 28b, Rēzekne, lV-4604

tālrunis 20592022, e-pasts: info@virsizied.lv
www.virsizied.lv



Sia “SLiDEnovUS” –  nacionālā 
sporta veida attīstībai

Uzņēmums sIa “slideNovus” ir radījis jaunu, ekolo-
ģiski tīru novusa kopšanas līdzekli uz bišu vaska bā-
zes, kas ir borskābes aizstājējs (borskābes tirdznie-
cība Eiropā un arī latvijā ir aizliegta). Vaska novusa 
kopšanas līdzeklis nodrošina analoģisku slīdamību 
borskābei. Daugavpils uzņēmums ir patentējis šo 
produktu. to iesaka izmantot latvijas Novusa fede-
rācija. Darbību atbalsta Eiropas savienības struktūr-
fondi – Eiropas Reģionālās attīstības fonds (ERaF), 
programma “Uzņēmējdarbība un inovācijas”.
 

Sia “SLiDEnovUS” 
produkts

Sia “SLiDEnovUS”,
spaļu iela 8, Daugavpils, latvija, lV-5404

tālrunis 65444604, e-pasts: info@slidenovus.lv
  www.slidenovus.lv



PRoJEKtU lĪDZFINaNsē
Publikācija ir sagatavota ar Es līdzfinansējuma atbalstu.

informācija: 
latVIJas tIRDZNIECĪBas UN RŪPNIECĪBas KaMERa

Rēzeknes nodaļa
Tālr.  + 371 64622695

E-pasts: rezekne@chamber.lv 
http://www.rezekneeudirect.lv


